homagium) prxterquam pro treuga , inita incer ipfum , & Viceco-
micem Leoman.
Ec, fi pro aliquo h&o futuro Dominus Rex, vel alius conque-

rerur de ipfo Giraldo , ipfe Giraldus , cum lic de Curia Saniti Se-

vcri, facict quod debebic fiicere, fecundum ufus & confuetudines

Cunx Sancti Severi.

£t, fi nollec ftare judicio CurivE dictx, cunc Milires, & omnes
nlii, & eorum Hseredes, & Succelfores , camdiu finc intendentes

Domino Regi , & Hxredibus fuis , donec de commifl^is feceric ad

judicium Curix fupradictx.

F.t fciendutn quod ipfe Giraldus de Armanaco recognovit, quod
Milites Caftrorum & Burgorum Armanac. & Fefenc. de fpeciali

mandato fuo
, juraverunt Domino Regi Angliie , in forma fuperius

fcripta
;
quibus mandavit & injunxic quod , li in aliquo cafu veniret

concra homagium & fidelicatem, DominoRegi, & iliis hieredibus

praeftitam , tamdiu clTent intcndentes Domino Regi , donec ad ip-

iius Regis fidelicatem redirec ipfe Giraldus: Ec hoc infra cerminum
trium menfumi fuperius nominatum ; & , nili infra ipllim termi-

num rediret ad iplius fidelitatem, extunc ad obediendum, & inten-

denduin imperpetuum Domino Regi, & Hseredibus ejus remanent
ipfi, & Hxredes, & Succeffores obligati.

Et in teftimonium omnium prxdidtorum nos H. Dei gratiaRex

Anglix huic fcripto , rcmanenti penes diftum Giraldum de Arma-
nac. figillum noftrum duximus apponendum , decimo quinto die

Septembris, anno Regni noftri tricefimo odtavo.

De conceJJionibMS Edvardo- Regis filio in Hibernia,

Ann. D. TTEnricus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, Dux
1254. JLJ- Normannix 6c Aquitanix, & Comes Andegavix, omnibus,

<<«. 38. ad quos prxfentes litterx pervenerint, falutem.

H. 5

.

Sciatis quod dedimus & concellimus Edwardo filio noftro om-
t. B.f. nia debita, & arrcragia debitorum qux nobis debcntur in Hiber-
iif. 6. nia, &. qux nos quacumque ratione exigere polTemus a quocum-
Peries Ca- que tempore , & de quibufcumque exitibus , feu proventibus ad
merar. nos in Hibcrnia pertinentibus; falvis tamen nobis omnibus exitibus

Scaccar. provenientibus de cuftodiis , & vacationibus Ecclefiarum Cathc-
dralium, Crocearum & Abbariarum terrx Hibernix, quos in ma-
nu noftra retinuimus, quando eidem Edwardo dedimus prxdiftam
terram Hibernix.

Dedimus etiam & conceftimus eidem Edwardo omnes exitus

,

qui provenerunt de eadem terra poftquam primo dedimus eidem
terram prxdidtam; videlicet, tani de terris illis, quas ei primo de-

dimus in ipfa terra Hibernix
,
quam de aUis

, quas in manu noftra